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Afdeling 18 
Vennesla-/Saloparken 

Information om robotplæneklipperne 
 

På baggrund af et par beboerhenvendelser har afdelingsbestyrelsen sammen med DOMI 
Boligs driftsafdeling set på robotplæneklippernes kørsel og risikoen for skader på dyr, især 
pindsvin. Udover bekymringen for dyrelivet føler en del beboere sig også generet af støjen 
fra robotterne, når de kører i døgndrift. 

De plæneklippere, der kører i afdelingen, skader IKKE pindsvin. Se venligt links til doku-
mentation nederst.  

Det er hensigten, at robotterne kun skal køre i de lyse timer. I denne sensommer har var-
men og regnen dog gjort, at robotterne ikke har kunnet følge med, og derfor har nogle af 
dem kørt i døgndrift. Hvis græsset ikke er klippet nogenlunde, kommer der også klager fra 
beboerne, og samtidig går det ud over driftsafdelingens øvrige arbejde, når græsset skal 
klippes manuelt.  

På sigt bliver vi nødt til at lade mere græs være uklippet, for at robotterne så kan klare re-
sten. Vi har bl.a. en idé om at lade græsset under frugttræerne være uklippet, så robot-
terne ikke kører fast i nedfaldsfrugt og larmer.  

Her og nu laver vi et forsøg for at samle nogle erfaringer. På arealet op mod skoven i Ven-
neslaparken, bag nr. 150 -190, og i Saloparken foran nr. 164 - 186 ned mod regnvands-
bassinet bliver græsset klippet ned og derefter sættes robotterne til at klippe mellem kl. 
7:00 og 18:00 på hverdage. Tidspunkterne ændres med daglængden. Forsøget starter 
uge 39 og kører sæsonen ud.  

Vi vil samle vores erfaringer i et sæt retningslinjer for robotplæneklipperne, som lægges på 
hjemmesiden, så alle til enhver tid kan orientere sig om emnet.  

DOMI Boligs driftsafdeling har desuden strammet op på at servicere robotterne jævnligt, 
så de klipper bedst muligt, og lover at regulere klippetiderne minimum én gang om måne-
den i forhold til dagslængden.  

Venlig hilsen 

DOMI Boligs driftsafdeling og Afdelingsbestyrelsen 

 

Links: 

https://www.dr.dk/nyheder/viden/natur/blodbad-eller-blidt-puf-hvad-sker-der-naar-en-robot-
plaeneklipper-stoeder-paa-et   

https://www.husqvarna.com/dk/udforsk-og-laer/nyheder-og-medier/sporgsmal-og-svar-om-
sikkerhed-ved-robotplaeneklippere/ 
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